
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 784 del 09/06/2025

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 904 (Digitale) del  04/06/2025

Oggetto: Rettifica importo IVA tabella oneri ex DCS n.1674/2024 avente ad oggetto "Servizi Applicativi e l'Affidamento di
Servizi  di  Supporto  in  ambito  «Sanita'  Digitale  -  Sistemi  Informativi  Clinico-Assistenziali  ed.  2»  per  le  Pubbliche
Amministrazioni  del  SSN  –  Lotto  4"

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Sara Toccini Data 04/06/2025

Responsabile del Procedimento: Sara Toccini Data 04/06/2025

Il Direttore Paola Tigani Data 04/06/2025

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore  (Delegato) Di Pasquale Alessandro Data 05/06/2025

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Stefano Piccari
06/06/2025

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
06/06/2025

Il Commissario Straordinario Firmato Isabella Mastrobuono

La presente deliberazione si compone di n. 3  pagine, di cui n. 0  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16/05/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta regionale n. 90 del 20 febbraio 2024 è stato disposto il 

commissariamento dell’AOU Policlinico Tor Vergata, secondo la procedura prevista dall’art. 2 del D.Lgs. 

171/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO CHE: 

- il Presidente della Regione Lazio, con proprio Decreto n. T00089 del 15 maggio 2024, ha disposto «di 

nominare Commissario straordinario dell’AOU Policlinico Tor Vergata la Dott.ssa Isabella 

Mastrobuono, con effetto immediato fino alla nomina del nuovo Direttore Generale, secondo la 

procedura prevista dall’art. 2 D.Lgs. 171/2016 e s.m.i.»; 

- il Consiglio di Amministrazione della Fondazione PTV, con propria deliberazione assunta in data 

16/05/2024, ha nominato ai sensi dell’art. 18 dello Statuto della Fondazione PTV, la dott.ssa Isabella 

Mastrobuono Commissario straordinario della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata, a decorrere 

dal 16 maggio 2024, per tutta la durata del commissariamento dell’AOU PTV fino alla nomina del nuovo 

Direttore generale»,  dando atto che la stessa «dott.ssa Isabella Mastrobuono svolgerà, in forza del 

Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00089 del 15 maggio 2024, le residue funzioni di gestione 

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata»; 

VISTA la Deliberazione n. 1674 del 18/12/2024, con la quale la Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata, ha 

aderito all’ Accordo Quadro “ID 2601”, aggiudicato da Consip S.p.A., ai sensi dell’art. 54 comma 4, lett. a) 

del D.Lgs 50/2016, avente ad oggetto l’affidamento di “Servizi Applicativi e l’Affidamento di Servizi di 

Supporto in ambito «Sanita’ Digitale - Sistemi Informativi Clinico-Assistenziali ed. 2» per le Pubbliche 

Amministrazioni del SSN – Lotto 4", a favore del RTI composto da Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. 

(mandataria capogruppo), Accenture S.p.A., Accenture Technology Solutions S.r.l., Leonardo S.p.A., Philips 

S.p.A., Nuvyta S.r.l., CONSIS – Consorzio CONSIS SOC. CONS. A R. L., per un importo complessivo pari 

ad € 1.804.555,95 IVA al 22% esclusa, e, dunque pari a € 2.201.558,26 IVA al 22% inclusa; 

RILEVATO CHE, nella sopracitata deliberazione, è stato correttamente autorizzato un impegno di spesa, pari 

a complessivi € 1.804.555,95 IVA al 22% esclusa, e, dunque pari a € 2.201.558,26 IVA al 22% inclusa, ma, a 

causa di errore materiale, sono stati inseriti nella tabella suddivisa per esercizi, gli importi non comprensivi di 

Iva, come di seguito riportato: 

UOSD Sistemi Informativi 

Sottoconto Descrizione 2025 2026 2027 2028 

502020106000 Servizi Di Assistenza Informatica 451.138,99 €  451.138,99 €  451.138,99 €  451.138,99 €  

VALUTATO pertanto, necessario procedere, alla correzione della ripartizione degli importi, suddivisi per 

esercizi, comprensivi di Iva, per un valore totale pari a € 2.201.558,26 come di seguito riportato: 

UOSD Sistemi Informativi 

Sottoconto Descrizione 2025 2026 2027 2028 

502020106000 Servizi Di Assistenza Informatica 550.389,57 €  550.389,57 € 550.389,57 € 550.389,57 € 

PRESO ATTO CHE, la sopracitata correzione, viene quantificata, per un importo complessivo pari a € 

397.002,32, esclusivamente per la parte relativa all’incremento Iva, da applicare negli esercizi di competenza, 

come di seguito riportato: 

UOSD Sistemi Informativi 

Sottoconto Descrizione 2025 2026 2027 2028 

502020106000 Servizi Di Assistenza Informatica  99.250,58 €   99.250,58 €   99.250,58 €   99.250,58 €  

 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16/05/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

RITENUTO pertanto necessario, alla luce di quanto sopra, aumentare l’impegno di spesa precedentemente 

assunto con la Deliberazione n. 1674/2024, per un importo pari a € 397.002,32, corrispondente alla differenza 

di cui sopra;  

ACQUISITA da parte del responsabile della struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 

l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente atto - così come 

sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo riferimento – non 

comportano scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1728 del 30/12/2024 ad oggetto 

“Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2025 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs n. 

118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta del 31/12/2024, la restante quota parte sarà iscritta nei 

relativi bilanci di previsione; 

PRESO ATTO che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo f.f. in frontespizio riportato; 

DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di prendere atto che, relativamente alla suddivisione dell’importo complessivo, pari a € 2.201.558,26, 

comprensivo di Iva al 22%, stanziato con Deliberazione n. 1674/2024, è necessario applicare la tabella di 

seguito riportata:  
UOSD Sistemi Informativi 

Sottoconto Descrizione 2025 2026 2027 2028 

502020106000 Servizi Di Assistenza Informatica 550.389,57 €  550.389,57 € 550.389,57 € 550.389,57 € 

2. di prendere atto che la sopracitata correzione, viene nello specifico quantificata, per un importo 

complessivo pari a € 397.002,32, esclusivamente per la parte relativa all’incremento, da applicare negli 

esercizi di competenza, come di seguito riportato: 
UOSD Sistemi Informativi 

Sottoconto Descrizione 2025 2026 2027 2028 

502020106000 Servizi Di Assistenza Informatica  99.250,58 €   99.250,58 €   99.250,58 €   99.250,58 €  

dando atto che: 

- alla luce di quanto sopra, risulta necessario aumentare l’impegno di spesa precedentemente assunto 

con la Deliberazione n. 1674/2024, per un importo pari a € 397.002,32, corrispondente alla differenza 

di cui sopra; 

- detti oneri non comportano alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 

1728 del 30/12/2024 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 

2025 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta del 

31/12/2024 e che la restante quota parte di detti oneri sarà ricompresa nei bilanci di previsione di 

riferimento; 

3. fermo tutto il resto. 

 

La presente deliberazione non prevede allegati 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio dei Revisori. 

 

Il Commissario Straordinario  

ISABELLA MASTROBUONO 


		2025-06-09T16:50:58+0200




